

رشد ۵۸ درصدی پروازهای فرودگاه شهدای ایلام

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها از رشد ۵۸ درصدی پروازهای فرودگاه شهدای ایلام خبر داد. رحمت‌الله مه‌آبادی در حاشیه مراسم معارفه مدیر فرودگاه شهدای ایلام در گفت‌وگو با فارس در ایلام اظهار داشت: فرودگاه شهدای ایلام با انجام ۵۰ پرواز در هفته نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد افزایش ۵۸ درصدی پروازهاست. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها گفت: در حال حاضر ۵۴ فرودگاه در کشور فعال است و فرودگاه شهدای ایلام یکی از فرودگاه‌های در حال توسعه کشور محسوب می‌شود و فعالیت‌های توسعه‌ای فراوانی در این بخش انجام شده است. مه‌آبادی افزایش بهره‌وری را در صنعت هوایی کشور از مزایای آزادسازی نرخ پروازها اعلام کرد و افزود: رویکرد شرکت فرودگاه‌های کشور، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و استفاده از تمام ظرفیت فرودگاه‌های کشور است. وی با تقدیر از تلاش‌های بیانی، مدیرمسئول فرودگاه شهدای ایلام، گفت: در راستای توسعه فعالیت‌های فرودگاه ایلام تلاش‌های بسیاری شده و مدیریت سابق فرودگاه در این راستا تلاش داشته است.

کهرنگه پوربهر احمد

آغاز عملیات اجرایی جمع‌آوری فاضلاب مسکن مهر دهدشت

مدیر امور آب و فاضلاب شهری دهدشت از آغاز عملیات اجرایی جمع‌آوری فاضلاب مسکن مهر این شهر خبر داد. به گزارش فارس از ایلام، نادر صفاری در بازدید از پروژه جمع‌آوری فاضلاب مسکن مهر شهر دهدشت اظهار کرد: اجرای این پروژه از اهمیت بالایی برخوردار است و به همین جهت تلاش شد با انتخاب پیمانکار این طرح وارد فاز عملیاتی شود. وی افزود: پس از انجام مطالعات این طرح ۲ پیمانکار برای اجرای این پروژه انتخاب شد. وی با بیان اینکه پروژه در ۲ فاز انجام می‌شود، تصریح کرد: در مجموع ۱۷۰۰ لوله دوجداره به قطر ۲۱۵ میلی‌متر در شبکه جمع‌آوری و خط انتقال به کار خواهد رفت. صفاری اعتبار این پروژه را بالغ بر ۷ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: از ابتدای شروع پروژه تاکنون ۶۵۰ متر لوله‌گذاری و ۱۵ منول در طول مسیر اجرا شده است.

عقبگرد صادرات در پی از دست رفتن بازارهای هدف

محصولاتی که روی دست کشاورزان لرستانی ماند



کشاکش قابل توجه صادرات محصولات کشاورزی لرستان و از دست رفتن بازارهای هدف در این بخش در حالی رخ می‌دهد که در سند توسعه صادرات استان سهم ۲۰ درصدی برای این بخش در نظر گرفته شده بود. استان لرستان به‌واسطه برخورداری از شرایط اقلیمی متنوع و حجم مناسب روان‌آبها و آب‌های زیرزمینی، ظرفیت‌های مطلوبی در زمینه تولید محصولات کشاورزی و پرورش دام سبک و سنگین دارد به نحوی که سالانه بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در لرستان تولید می‌شود. عمده محصولات کشاورزی لرستان که قابلیت صادرات به دیگر کشورها را دارد محصولات از قبیل انواع میوه، حبوبات، سبزیجات و صیفی‌جات، سیب‌زمینی، هندوانه، گوجه‌فرنگی، بادمجان و... است به طوری که بنا بر اظهارات کارشناسان این بخش ۵۰ درصد محصول تولیدی در استان قابلیت صادرات دارد. در زمینه تولید و صادرات دام هم استان لرستان از جمله استان‌های مستعد کشور است و حدود ۶۱۵ میلیون رأس دام سبک و سنگین در استان وجود دارد. بنا بر اظهارات مسئولان جهاد کشاورزی لرستان، در سال گذشته ۲۸ درصد از حجم صادرات لرستان مربوط به بخش کشاورزی بوده است به‌نحوی که صادرات بخش کشاورزی لرستان به لحاظ وزنی طی ۱۰ ماه سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۸۵ درصد رشد داشته است. همچنین صادرات بخش کشاورزی استان در سال گذشته به لحاظ ارزشی نیز ۳۵۶ درصد در مدت زمان یادشده افزایش یافته و صادرات ۵۸ هزار رأس دام سبک از استان نیز عملیاتی شده است. براساس اظهارات رئیس وقت سازمان جهاد کشاورزی استان، این میزان دام یکپارز و ۷۳۹ تن بوده که از این میزان ۲ هزار رأس از طریق گمرک

لرستان و مابقی از طریق سایر گمرک‌ها صادر شده است. این در حالی است که براساس سخنان مسئولان بخش کشاورزی در ۶ ماه اول سال جاری تنها ۸ درصد صادرات استان را به خود اختصاص داده است. این آمار تا جایی تعجب‌برانگیز بود که استاندار لرستان در جلسه کارگروه صادرات غیرنفتی لرستان گفت: سهم جهاد کشاورزی از برنامه‌های صادراتی استان ۲۰ درصد بوده ولی فقط ۸ درصد آن محقق شده است. هوشنگ بازوند اضافه کرد: علاوه بر این مساله ما نگران کشت بی‌بهره برخی محصولات از جمله سیب‌زمینی هستیم که چگونه با این وضعیت به فروش برسد و کشاورز متضرر نشود. وی ادامه داد: دستگاه‌های مرتبط با این بخش باید بخش خصوصی را ترغیب و تقویت کنند تا جایی که خودشان بتوانند بازارهای مناسب برای فروش و صادرات محصولاتشان پیدا کنند. استاندار لرستان

۶ ماه اول سال جاری فقط ۱۱ هزار رأس صادرات دام زنده داشته‌ایم. بازدار عنوان کرد: متأسفانه علاوه بر تقاضا برای صادرات دام زنده، در سایر اقلام هم از نیاز و استقبال سایر کشورها برای محصولات کشاورزی و دامی کم شده است. وی ادامه داد: سال گذشته در ۶ ماه اول ۵ میلیون دلار صادرات دام زنده داشتیم که این میزان در سال جاری به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار کاهش یافته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با بیان اینکه عمده صادرات ما به کشور عراق صورت می‌گیرد، عنوان کرد: بازار داخلی عراق متأثر از عوامل خاصی است به نحوی که حتی عواملی به دنبال این هستند که از صادرات سیب‌زمینی به عراق جلوگیری شود. بازدار خاطرنشان کرد: البته دام مازاد استان از دامداران با شرایط مناسب خریداری می‌شود و به تهران و سایر استان‌ها فرستاده می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به وضعیت صادرات بخش کشاورزی گفت: البته میزان صادرات سبزی و صیفی استان از ۱۰ هزار تن به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تن افزایش یافته است. بازدار اضافه کرد: حجم تولید محصولات ما در این بخش در استان مناسب است ولی باید به دنبال بازارهای صادراتی برای محصولاتمان باشیم. وی ادامه داد: واقعیت این است که وضعیت تولید برخی محصولات کشاورزی استان ممکن است در حالت بحران قرار بگیرد برای مثال در حال حاضر ۵ هزار هکتار باغ انگور در استان وجود دارد و کشت محصولاتی مانند سیب‌زمینی هم بسیار زیاد شده است. همچنین از نظر تولید سیب‌درختی و انار در استان هم کم‌کم به سمت تهدید می‌رویم. چراکه این حجم تولیدی از محصولات باید صادر شود. بازدار افزود: ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی راهکار اصلی برای رفع این مشکلات است.

اقداماتی است که اجرایی می‌شود، اذعان داشت: گازرسانی به ۸ شهر تازه‌تأسیس نیز در دستور کار قرار دارد. صادقیان با بیان اینکه امسال اقدامات قابل توجهی در راستای گازرسانی به مناطق روستایی انجام گرفته است، اعلام کرد: امسال ۸ هزار و ۶۰۰ مشترک جدید به مشترکان شرکت گاز استان افزوده شده است.

گازرسانی به ۸ شهر تازه‌تأسیس آذربایجان غربی

اشاره به تعداد روستاهای بهره‌مند از گاز طبیعی، خاطر نشان کرد: ۴۸۰ روستای آذربایجان غربی از نعمت گاز بهره‌مند هستند. این مسئول با بیان اینکه گازرسانی به شهرهای تازه‌تأسیس نیز از دیگر

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی از گازرسانی به ۸ شهر تازه‌تأسیس آذربایجان غربی خبر داد. منصور صادقیان در گفت‌وگو با فارس در ارومیه اظهار داشت: گازرسانی به مناطق محروم و کمتر توسعه یافته از جمله روستاها یکی از اولویت‌های شرکت گاز آذربایجان غربی است. وی با بیان اینکه در این باره عملیات گازرسانی ۳۹۸

راززایی از برجام منطقه‌ای

یک فرآیند مذاکرات منطقه‌ای با آمریکا است. در حوزه رسمی اظهارنظر چندانی در این باره وجود ندارد اما روندهای سیاست خارجی موجود می‌گوید بدل کردن این موضوع به «دستور کار افکار عمومی در ایران» بشدت مورد علاقه آمریکاست. به یاد بیابورد یک ماه پیشتر از آغاز اجرای برجام نگذشته بود که اوپاما به نیویورک تایمز گفت اگر ایران خواهان گشایش اقتصادی است باید به جنگ‌های نیابتی در منطقه خاتمه دهد. تمام کاری که دولت آمریکا در ۷-۶ ماه گذشته انجام داده هم این بوده که از یک سو به افکار عمومی ایران پیغام بدهد علت اصلی عدم گشایش در حوزه تحریم‌ها رفتار منطقه‌ای ایران است و از سوی دیگر حداکثر مقدار کمک ممکن را به سعودی ارائه کند تا بتواند خود را در مقابل ایران توانمند کند. هدف، در کوتاه‌مدت بعید است یک اقدام منطقه‌ای بزرگ علیه ایران باشد. لاقال تا پایان دولت اوپاما چنین توانایی‌ای وجود ندارد. حدس قوی‌تر این است که همانطور که «جو بایسن» زمانی گفته بود آمریکا درصدد است نوعی مکانیسم مهار منطقه‌ای علیه ایران ایجاد کند و در نهایت با توانمند کردن سعودی برای مذاکره با ایران، ایده «صلح سرد» اوپاما در خاورمیانه

جریمه‌های زوری و تناقض در تناقض مدیران پولی

از وضع و افزایش جریمه‌ها و جزایهای نقدی، حتی برای جرائم و تخلفات نهی می‌شود. چه اینکه می‌دانند یک جزای نقدی سنگین می‌تواند به فروپاشی اقتصاد یک خانواده بینجامد و حتی از حبس مجرم هم برای او گران‌تر تمام شود. وزارت علوم با کدام عقل و منطقی در این زمانه فشار و حشتناک اقتصادی، اقدام به تعیین جریمه‌های مالی تخطی از سنوات تحصیلی برای دانشجویان برتر این کشور می‌کند؟ آیا برای دانشجویانی که ۶ یا ۷ ترم فارغ‌التحصیل شوند پاداش مالی در نظر خواهند گرفت؟ یا صرفاً دست بگیر دارند؟

را که مبتنی است بر مقاومت‌زایی از سیاست منطقه‌ای ایران محقق کند. نکته مهم را به عنوان جمع‌بندی باید جدی گرفت:

اول- بسیاری از آنچه امروز غیرمنتظره به نظر می‌رسد در واقع از قبل برای مذاکره‌کنندگان روشن بوده و به دلیل که خودشان باید توضیح بدهند مکتوم و مخفی نگه داشته شده است. دوم- روند حرکت نشان می‌دهد با موضوعاتی مواجهیم که صورت اصلی و واقعی خود را در انتخابات ۹۶ و در قالب تصویرسازی‌های جدید، برای افکار عمومی نشان خواهد داد. ظاهراً این بار فرآیند حمایت خارجی از غربگرایان ایران کمی پیچیده‌تر از گذشته است. سوم- شاید باید تصور خود را در این باره که برجام منطقه‌ای چیزی شبیه برجام هسته‌ای است، اصلاح کنیم. تصویر واقع‌بینانه‌تر این است که برجام منطقه‌ای مجموعه‌ای از ادراکات، تحرکات، روندها، مذاکرات، توافقات و اقدامات است که به طور ضمنی و در دل پوشش‌ها و پروژه‌های دیگر - که شاید در نگاه اول کاملاً بی‌ربط یا حتی موجه جلوه کند - اجرا می‌شود و هدف‌های خود را محقق می‌کند، بی‌آنکه هزینه‌های یک سازش بزرگ را داده باشد.

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

... در نظام پولی و مالی خود به اجرا بگذارد که هر طرف معامله‌کننده بتواند بفهمد در حال کار با یک نهاد تحت تحریم، دارای ریسک پولشویی، دارای ریسک حمایت مالی از تروریسم، یا دارای ریسک تامین مالی سلاح‌های جمع‌آوری فاضلاب مسکن مهر شهر دهدشت باشد که تمام مفاهیم پولشویی، تامین مالی تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی و... براساس ادبیات بین‌المللی عمدتاً تولیدشده از سوی آمریکا تعریف می‌شود. به این ترتیب بخش‌هایی از دولت در ایران، عملاً بدل به شعب اوفاک (دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا که مسئول اجرای تحریم‌هاست) خواهند شد. این را باید به فهرست افتخارات آقایان اضافه کرد؛ تا چند ماه قبل نایب وزارت خارجه آمریکا بودند و حالا نیابت از خزانه‌داری آمریکا را هم به آن اضافه کرده‌اند! معنای این سخن آن نیست که هیچ خیرخواهی در این امور وجود ندارد، بلکه سخن بر سر این است که مسیر کلی که تحرکات فعلی در چارچوب آن صورت می‌گیرد یک مسیر کم و بیش روشن با اهداف و مقاصد است که باید تا حداکثر مقدار ممکن به آن بدبین بود. شرط دوم تلاش برای درگیرسازی ایران در

دانشگاه

ادامه از صفحه اول

از وضع کمبود امکانات کتابخانه‌ای و آزمایشگاهی بسیاری از دانشگاه‌ها که مانع تکمیل رساله‌ها و پایان‌نامه‌ها در مدت معمول می‌شوند خبر ندارند. گویا دولتمردان و سیاست‌گذاران خبر ندارند بسیاری از دانشجویان برای مخارج اولیه‌شان هم نیازمند کمک‌هزینه‌ها و وام‌های تحصیلی‌اند و محکوم شدن به چنین جریمه‌هایی برای نشان به معنی دست بستن از ادامه تحصیل خواهد بود. در ادبیات علمی سیاست‌گذاری، در دوران رکود اقتصادی شدیدا

همدان

بازدید رایگان از موزه‌ها و ابنیه تاریخی همدان

مسئول امور موزه‌ها و ابنیه تاریخی همدان گفت: امروز ۶ مهر ماه همزمان با روز جهانی گردشگری، بازدید از موزه‌ها و ابنیه تاریخی همدان رایگان است. لیلا خوشمرو در گفت‌وگو با فارس در همدان، با بیان اینکه موزه‌ها محل نگهداری آثار و شواهدی از میراث گذشتگان است، اظهار کرد: در این روز ۱۸ موزه و ابنیه تاریخی- فرهنگی در استان همدان پذیرای علاقه‌مندان است. وی با بیان اینکه ۶ مهر ماه روز جهانی گردشگری، بازدید از موزه‌ها رایگان است، افزود: در استان همدان علاقه‌مندان می‌توانند از موزه‌ها و اماکن تاریخی زیر پوشش میراث فرهنگی بازدید کنند. وی تصریح کرد: آرامگاه بوعلی سینا، آرامگاه باباطاهر، سایت باستانی و موزه تپه هگمتانه، گنبد علویان و برج قربان از بناهایی است که همواره مورد بازدید بیشتری قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه حمام حاج‌آقا تراب در نهاوند به‌عنوان موزه مردم‌شناسی مورد بازدید قرار می‌گیرد، یادآور شد: امسال حمام قلعه هم به‌عنوان موزه حمام بازگشایی شده و علاقه‌مندان می‌توانند از آن بازدید کنند.

گیلان

درآمد ۱۰ هزار خانوار گیلانی از جای

رئیس سازمان جای از تامین درآمد ۱۰۰ هزار خانوار به طور مستقیم و غیرمستقیم از طریق جای در این استان خبر داد. به گزارش فارس از لاهیجان، محمدولی روزبهان در جریان بازدید از باغ‌های جای این شهرستان با اشاره به اینکه ۹۵ درصد از جای کشور در گیلان تولید می‌شود، اظهار کرد: درآمد ۱۰۰ هزار خانوار گیلانی به طور مستقیم و غیرمستقیم از طریق جای تامین می‌شود و امسال معاش می‌کنند. وی ادامه داد: باغ‌های جای در شرایط و موقعیت‌هایی واقع شده‌اند که در صورتی که مورد بهره‌برداری قرار نگیرند، محصول دیگری جایگزین آن ندارند. در واقع ۸۰ درصد از باغ‌ها در ارتفاعات هستند. رئیس سازمان جای به بهره‌برداری از ۹۷ درصد از باغ‌های جای به صورت دیم اشاره کرد و افزود: وضعیت توپوگرافی و اقلیمی منطقه به گونه‌ای است اگر باغ‌های جای بهره‌برداری نشوند با جنگل مخروبه‌ای مواجه می‌شویم.

www.vatanemrooz.ir

پيامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

«سال ۹۵ سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» (مقام معظم رهبری)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۴۰۶۹-۹۵-ت (بصورت الکترونیکی)



شرکت توانیر در نظر دارد انجام خدمات حمل و نقل اداری پرسنل ساختمانهای

حوزه ستادی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (بصورت الکترونیکی) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت - بخش مناقصه و با توجه به موارد ذیل به پیمانکار واجد صلاحیت (شخص حقوقی) واگذار نماید:

۱- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۵/۷/۱۲ از طریق سایت www.setadiran.ir (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت - بخش مناقصه)

تذکر: شماره مناقصه مندرج در سایت فوق الذکر ۲۰۰۹۵۱۰۰۷۰۰۰۰۰۲ می‌باشد.

۲- میزان تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ کل ۹۳۶/۰۵۶/۰۰۰ (نهصد و سی و شش میلیون و پنجاه و شش هزار) ریال میباشد که نحوه تهیه و ارائه آن در شرایط مناقصه اعلام شده است.

مهلت ارائه پیشنهادات: حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۵/۷/۲۴ میباشد. ضمناً تاریخ گشایش پیشنهادات بر روی سامانه یاد شده، ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۵/۷/۲۶ میباشد.

۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج در سامانه مورد نظر می‌باشد.

*مقتضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت www.tavanir.org.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۲۷۹۳۸۷۸۳ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر

م الف ۱۷۷۱